
Частное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Региональный открытый социальный институт» 

(ЧОУ ВО «РОСИ») 

 
 

П Р И К А З 

 

«26» октября 2020 г.                                                                                      № 34-б 

                                                            г. Курск                             
 

 

Об установлении минимального количества баллов для поступления в 

ЧОУ ВО “РОСИ” по результатам единого государственного экзамена, 

результатам вступительных испытаний, установленных институтом 

самостоятельно, при приеме на обучение на программы бакалавриата и 

программы магистратуры на 2021/2022 учебный год.  
 

 

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации»  от 29.12.2012 №273-ФЗ,  приказом Министерства науки и 

высшего образования РФ от 21 августа 2020 г. N 1076 “Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры”,  приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 25 августа 2020 г. N 1113 "Об установлении 

минимального количества баллов единого государственного экзамена по 

общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или 

направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение в 

образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации, на 2021/22 учебный год"  и  

Уставом РОСИ 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить минимальное количество баллов по результатам единого 

государственного экзамена, результатам вступительных испытаний, 

проводимых  институтом самостоятельно,  при приеме на обучение на 

программы бакалавриата: 

 

№ Предмет Баллы 

1 Русский язык 40 

2 Математика 39 

3 Физика 39 

4 Информатика и ИКТ 44 



5 Биология 39 

6 История 35 

7 Обществознание 45 

8 Химия 39 

9 Иностранный язык 30 

 

2. Установить минимальное количество баллов по результатам 

комплексного экзамена по направлению подготовки при приеме на обучение 

на программы магистратуры: 

 

№ Программа подготовки магистрантов Баллы 

1 40.04.01 Юриспруденция  40 

 

 

 

 

 

Ректор         В.Н. Петров 

 

 


